FB alt	Ziffer alt	Gegenstand alt	Betrag alt	FB neu	Ziffer neu	Gegenstand neu	Betrag neu	Erläuterung
		B. Besondere Gebührensätze				B. Besondere Gebührensätze		
01		Oberbürgermeister, Rat und Bezirke		01		Oberbürgermeister, Rat und Bezirke		
	01.1	Abgabe des Mietspiegels für den nicht preisgebundenen Wohnraum für das Gebiet der Stadt Leverkusen 1994 Schutzgebühr 1996 Schutzgebühr 1999 Schutzgebühr 2001 Schutzgebühr 2003 Schutzgebühr 2005 Schutzgebühr bei Postversand zuzüglich Portokosten	2,50 € 4,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €		01.1	Abgabe des Mietspiegels für den nicht preisgebundenen Wohnraum für das Gebiet der Stadt Leverkusen 1994 Schutzgebühr 1996 Schutzgebühr 1999 Schutzgebühr 2001 Schutzgebühr 2003 Schutzgebühr 2005 Schutzgebühr 2009 Schutzgebühr bei Postversand zuzüglich Portokosten	2,50 € 4,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €	
50		Soziales und Gesundheit						
	50.2	Heime, Heimmindestbauverord- nung, Heimpersonal Amtshandlungen nach dem Heim- gesetz (HeimG) vom 05.11.01 in der jeweils geltenden Fassung, der Heimmindestbauverordnung (HeimMindBauV) i.d.F. vom 03.05.83 (BGBI. I S. 551) und der Verordnung über personelle Anforderungen für Heime (HeimPersV) vom 19.07.93 (BGBI. I S. 1205)						aufgrund des Inkrafttretens des Wohn- und Teilhabegesetzes (WTG) als Ersatz für das Heimgesetz wird der komplette Punkt 50.2 entbehrlich
	50.2.1	Entgegennahme einer Anzeige nach § 12 Abs. 1 bis 4 HeimG	gebühren- frei					

FB	Ziffer			FB	Ziffer			
alt	alt	Gegenstand alt	Betrag alt	neu	neu	Gegenstand neu	Betrag neu	Erläuterung
	50.2.2	Beratung nach § 4 Nr. 1 und 2 HeimG	gebühren- frei					
	50.2.3	Beratung nach § 4 Nr. 3 HeimG nach Zeitaufwand erste Stunde geführenfrei jede angefangene Stunde	40,00 €					
	50.2.4	Schriftliche und mündliche Mängelberatung nach § 16 Abs. 1 HeimG	50,00 €					
	50.2.5	Erteilung von Anordnungen nach § 17 Abs. 1 HeimG	260,00 € - 1.020,00 €					
	50.2.6	Erteilung eines Beschäftigungsverbots nach § 18 HeimG						
	50.2.6.1	- für Beschäftigte des Heimes 5 v.H. des Bruttojahreseinkommens des Beschäftigten						
	50.2.6.2	- für sonstige Mitarbeiter je Person	310,00€					
	50.2.7	Entscheidung nach § 14 HeimG	gebühren- frei					
	50.2.8	Untersagung nach § 19 Abs. 1 und 2 HeimG je Heimplatz	150,00 € mind. 2.560,00 €					
	50.2.9	Untersagung nach § 19 Abs. 3 HeimG je Heimplatz	75,00 € mind. 1.280,00 €					
	50.2.10	Befreiungen						
	50.2.10.1	Befreiung von § 3 Abs. 1 HeimMindBauV	260,00 €					
	50.2.10.2	Befreiung von § 3 Abs. 2 HeimMindBauV je Flur	510,00 €					
	50.2.10.3	Befreiung von § 4 HeimMindBauV je Etage	510,00 €					
	50.2.10.4	Befreiung von § 9 HeimMindBauV je Tür	35,00 €					
	50.2.10.5	Befreiung von § 13 HeimMindBauV je Gebäudezugang	260,00 €					

FB	Ziffer			FB	Ziffer			
alt	alt	Gegenstand alt	Betrag alt	neu	neu	Gegenstand neu	Betrag neu	Erläuterung
	50.2.10.6	Befreiung von §§ 14, 19 oder 23 HeimMindBauV je Zimmer	260,00 €					
	50.2.10.7	Befreiung von § 15 Abs. 1 Nr. 1 HeimMindBauV	260,00 €					
	50.2.10.8	Befreiung von § 15 Abs. 1 Nr. 3 und § 24 Abs. 2 HeimMindBauV	510,00 €					
	50.2.10.9	Befreiung von § 18 Abs. 1 und 3, § 27 Abs. 1 HeimMindBauV	260,00 €					
	50.2.10.10	Befreiung von § 18 Abs. 2, §§ 22 und 27 HeimMindBauV	410,00 €					
	50.2.10.11	Sonstige Befreiungen und Abweichungen nach § 29 im Rahmen der HeimMindBauV 10 v.H. des ersparten Aufwandes	mind. 260,00 €					
	50.2.10.12	Befreiung nach § 11 Abs. 1 HeimPersV je Person	1.020,00 €					
	50.2.10.13	Zustimmung nach § 5 Abs. 2 HeimPersV je Person	1.020,00 €					
61		Stadtplanung und Bauaufsicht		61		Stadtplanung und Bauaufsicht		
	61.3	Lichtpause einer Bebauungsplan- übersicht Maßstab 1 : 10.000	21,00 €		61.3	Lichtpause einer Bebauungsplan- übersicht Maßstab 1 : 10.000 Digital als pdf-Dokument		Erhöhung der Gebühren und Erweiterung des Angebotes als digitale Version
	61.4	Lichtpause eines Bebauungsplan- blattes Maßstab 1 : 10.000	21,00 €		61.4	Lichtpause eines Bebauungsplan- blattes Maßstab 1 : 10.000 Digital als pdf-Dokument	,	Erhöhung der Gebühren und Erweiterung des Angebotes als digitale Version
	61.5	Auszüge aus Landschaftsplan, Flächennutzungs- und Bebauungs- plänen Format DIN A4 Format DIN A3	5,00 € 6,00 €		61.5	Auszüge aus Landschaftsplan, Flächennutzungs- und Bebauungs- plänen Format DIN A4 Format DIN A3	7,50 € 10,00 €	Erhöhung der Gebühren und Erweiterung des Angebotes als digitale Version
		i dinac bireno	0,00 C			Digital als pdf-Dokument	12,00 €	

FB	Ziffer			FB Ziffer			
alt	alt	Gegenstand alt	Betrag alt	neu neu	Gegenstand neu	Betrag neu	Erläuterung
				61.6	Kopien der textlichen Festsetzungen oder der Begründung zum Bebau- ungsplan (DIN A4) auch digital als pdf-Dokument je Seite	1,00 € 5,00 €	
	zu 61.1 bis 61.5	Zusammenstellen von Planunterlagen auf schriftliche Anfrage entsprechend Aufwand und deren Versand zusätzlich mind.	2,50 € bis 8,00 €	61.6	mindestens Zusammenstellen von Planunter- lagen auf schriftliche Anfrage ent- sprechend Aufwand, Brennen auf CD und Postversand zusätzlich mind.	,	Geltung der Gebühr nun bis einschl. Ziff. 61.6; zusätzlich Brennen Erhöhung der Höchstgrenze der
	61.7	Druckexemplar sonstiger Gutachten, Untersuchungen etc. je Seite mindestens jedoch	0,25 € 3,00 €		Druckexemplar sonstiger Gutachten, Untersuchungen etc. je Seite mindestens jedoch	0,25 € 5,00 €	Erhöhung der Mindestgebühr
	61.8	Bescheinigungen und Genehmigungen (gemeindliches Vorkaufsrecht, städtebauliche Sanierungsmaßnahmen)	16,00€	61.8	Bescheinigungen und Genehmigungen (gemeindliches Vorkaufsrecht, städtebauliche Sanierungsmaßnahmen)	30,00 €	Erhöhung der Gebühr
				61.10	Planungsrechtliche Auskünfte, Bestätigung über Sanierungsgbiet, Erhaltungsgebiet o.ä. mündlich schriftlich	gebühren- frei 15,00 €	i
66		Tiefbau		66	Tiefbau		
	66.1	Ausstellung von Bescheinigungen über das Bestehen oder Nichtbestehen einer Erschließungsbeitragspflicht nach den Vorschriften der §§ 127 ff. BauGB	30,00 €	66.1	Ausstellung von Bescheinigungen über das Bestehen oder Nichtbestehen einer Erschließungsbeitragspflicht nach den Vorschriften der §§ 127 ff. BauGB	35,00 €	Erhöhung der Gebühr
	66.2	Ausstellung von Bescheinigungen über das Bestehen oder Nichtbestehen einer Erschließungsbeitragspflicht nach den Vorschriften der §§ 127 ff. BauGB mit erheblichem Aufwand bis zu	100,00 €	66.2	Ausstellung von Bescheinigungen über das Bestehen oder Nichtbestehen einer Erschließungsbeitragspflicht nach den Vorschriften der §§ 127 ff. BauGB mit erheblichem Aufwand bis zu	110,00 €	Erhöhung der Gebühr